อย่างไรก็ตาม ประเทศไทยก็ได้รับอิทธิพลของกฎหมายต่างประเทศ คือ กฎหมาย
ตัวเงินอังกฤษ ซึ่งจะเห็นได้จากคำสอนกฎหมาย และคำพิพากษาของศาลไทยในอดีตที่เกี่ยวข้องกับ
ตัวเงิน เนื่องจากผู้พิพากษาส่วนหนึ่งในสมัยนั้นได้รับการศึกษาจากประเทศอังกฤษ จึงได้นำ
หลักกฎหมายอังกฤษมาปรับใช้² ดังตัวอย่างคำพิพากษา ต่อไปนี้

คำพิพากษาฎีกาที่ 468 ปี ร.ศ. 128 (พ.ศ. 2453) ตัวสัญญาใช้เงินที่เด็กอายุ 18 ปี
ลงชื่อเป็นคู่สัญญาด้วยในฐานะเป็นผู้ค้าประกันไม่ผูกพันทำให้เด็กนั้นต้องรับผิดชอบ แต่ผู้ใหญ่

¹ เสาวนีย์ อิศวโรจน์, “อิทธิพลของกฎหมายตะวันตกที่มีต่องกฎหมายตัวเงินของ
ประเทศไทย”, วารสารนิติศาสตร์ 26 (กันยายน 2539) : 496.

² เรื่องเดียวกัน, หน้า 496 - 498.